
21 CZERWCA 2026DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO 
Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa

www.jezuici.org
tel. 773-777-7000 • e-mail: agendajomu@gmail.com

EWANGELIA - (MT 10, 26-33)
Jezus powiedział do swoich apostołów: 
«Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic 
skrytego, co by nie miało być wyjawione, 
ani nic tajemnego, o czym by się nie 
miano dowiedzieć. Co mówię wam w 
ciemności, powtarzajcie w świetle, a 
co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na 
dachach. Nie bójcie się tych, którzy 
zabijają ciało, lecz duszy zabić nie 
mogą. Bójcie się raczej Tego, który 
duszę i ciało może zatracić w piekle. 
Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za 
asa? A przecież bez woli Ojca waszego 
żaden z nich nie spadnie na ziemię.  
U was zaś policzone są nawet wszystkie 
włosy na głowie. Dlatego nie bójcie 
się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli.  
Do każdego więc, kto się przyzna do 
Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie. 
Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, 
tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, 
który jest w niebie».

KOMENTARZ: 
Nie powinniśmy bać się ludzi, bo ich zakres działania jest zawsze bardzo ograniczony. Nawet najgorsi 
ludzie nie są w stanie odebrać nam tego, co jest najważniejsze - życia wiecznego. To możemy stracić 
tylko "na własne życzenie". Bądźmy realistami: to, że czynimy jakieś dobro nie oznacza, że nikomu się 
nie narazimy. Narażenie się na ludzką nieżyczliwość grozi nam zawsze, niezależnie od naszej woli i od 
naszego postępowania. Dlatego nie warto oczekiwać, że ludzie będą dla nas zawsze dobrzy. Tylko Bóg 
jest zawsze dla nas dobry, nawet gdy Go zranimy. Dlatego w Bożej obecności zawsze możemy czuć się 
bezpiecznie, w odróżnieniu do ludzi, którym tak trudno dogodzić.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 21 czerwca
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa
11:00 Śp. Maria Gębala w 32 rocz. śmierci, śp. Edward 

Piekarz w 20-tą rocz. śmierci, śp. Maria Piekarz, 
śp. Tadeusz Pawlik w 9-tą rocz. śmierci

13:00 Śp. Piotr Kukuć, śp. Stanisław Sadek
19:00 Zbiorowa
20:30 O dary Ducha Świetego dla Wiesława, Sylwii i Erika

Poniedziałek - 22 czerwca
8:00 Zbiorowa
18:00 Za duszę Władysława Kowalczyka
19:00 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 23 czerwca
8:00 Zbiorowa
18:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i wielu łask 

dla Alicji Budzik z okazji urodzin
19:00 Zbiorowa 

Środa - 24 czerwca
8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 Za duszę śp. Jana Jaskółka z okazji imienin, 

za duszę śp. Ignacego Olech
19:00 Zbiorowa + Nowenna

Czwartek - 25 czerwca
8:00 Zbiorowa
18:00 Za dusze śp. Janiny i Władysława Ledwoń
19:00 Zbiorowa

Piątek - 26 czerwca
8:00 Zbiorowa
18:00 Za duszę śp. Sławomira Czabała, rodziców Józefa 

i Anieli oraz brata Józefa, o szczęście wieczne
19:00 Zbiorowa

Sobota - 27 czerwca
8:00 Zbiorowa
19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw.

transmisja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając

czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
W miesiącu czerwcu - Nabożeństwa Czerwcowe 
- codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do

MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ
o. Tomasz Szymczyk, SJ

o. Michał Gołąb, SJ
o. Paweł Witon, SJ

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425



PANIE, DAJ MI POCZUCIE HUMORU - ŚW. TOMASZ MORE

Zrobił olbrzymią karierę urzędniczą i był drugą osobą po królu w państwie, ale nie wahał się rzucić 
wszystkiego dla wierności Kościołowi i wierze katolickiej. Jedynym jego pragnieniem było to, by umarł 
jako wierny katolik. 22 czerwca Kościół wspomina św. Tomasza More.

	 Tomasz More urodził się w Londynie 7 lutego 1478 roku. Był synem poważanego 
mieszczanina, który chciał mieć syna robiącego karierę urzędniczą.
	 Jak dwunastoletni chłopak wszedł na dwór kardynała Mortona, który pełnił wtedy 
urząd królewskiego kanclerza. Mając szesnaście lat rozpoczął studia prawnicze i stał 
się wziętym adwokatem. Niedługo potem został posłem do parlamentu.
	 Chciał poznać świat i dlatego wyjechał do Francji, aby zobaczyć uniwersytety w 
Paryżu i Lowanium. Po powrocie do Anglii rzucił wszystko i wstąpił do kartuzów. 
Był tam cztery lata, ale przekonał się, że to nie jego droga.
	 Opuścił kartuzów i stał się tercjarzem franciszkańskim. Wkrótce potem ożenił się 
z siedemnastoletnią Jane Colt. Zamieszkali na wsi w Bucklersbury pod Londynem. 
Urodziło się im czworo dzieci, ale niedługo potem Jane zmarła, zostawiając Tomasza z 

małymi dziećmi. Ożenił się po raz drugi ze starszą o siedem lat Alicją Middleton.
	 Tomasz na nowo podjął zadania urzędnika. W 1521 roku król Henryk VIII nadał mu tytuł szlachecki i pasował go na 
rycerza. Został przewodniczącym sądu i tajnym radcą. Był zarządcą uniwersytetu w Oxfordzie i łowczym królewskim. 
W 1529 roku został drugą osobą w państwie po królu, czyli kanclerzem. Pełnił tę funkcję przez trzy lata.
	 Tomasz More był niezwykle sumiennym i prawym urzędnikiem. Szybko i sprawnie załatwiał wszelkie sprawy. Był 
nieprzekupny. Prawda i uczciwość liczyły się dla niego najbardziej. Mówi się, że gdyby stanął przed nim jego rodzony 
ojciec i szatan, byłby gotowy przyznać rację temu drugiemu, gdyby na nią zasługiwał. Ludzi traktował z życzliwością.
	 Był pobożnym i gorliwym człowiekiem. Modlił się wiele godzin każdego dnia. Nosił włosienicę, czytał Pismo św. 
i książki ascetyczne. Prowadził skromne życie, unikając przesadnych pokut. Był człowiekiem cierpliwym i rzetelnie 
wypełniał swoje obowiązki. Nawet jako wysoki urzędnik państwowy służył do Mszy św. i śpiewał w chórze kościelnym.
	 O jego nastawieniu do życia i przeżywaniu swojej codzienności świadczy modlitwa, którą zanosił do Boga: „Panie, 
daj mi prosty umysł, bym umiał gromadzić skarby ze wszystkiego, co dobre, i abym się nie przerażał na widok zła, ale 
raczej bym potrafił wszystko dobrze zrozumieć. Daj mi takiego ducha, który by nie znał znużenia, szemrania, wzdychania, 
skargi, i nie pozwól, bym się zbytnio zadręczał tą rzeczą tak zawadzającą, która się nazywa moim „ja”. Panie, daj mi 
poczucie humoru. Udziel mi łaski rozumienia żartów, abym potrafił odkryć w życiu odrobinę radości i mógł sprawiać 
radość innym”.
	 Król Henryk VIII ogłosił się w roku 1531 głową Kościoła w Anglii. Tomasz zrezygnował wtedy z urzędu kanclerza. 
Trzy lata później, ponieważ odmówił złożenia przysięgi supremacyjnej, został oskarżony o zdradę stanu i skazany na 
śmierć przez ścięcie. Jego głowa przez miesiąc była zatknięta na londyńskim moście.
	 Egzekucja odbyła się 6 lipca 1535 roku. Beatyfikował go Leon XIII, a kanonizował w czterysta lat po śmierci Pius 
XI. Jan Paweł II ogłosił go patronem polityków i mężów stanu.

Paweł Kosiński SJ

„Panie, daj mi prosty umysł, bym umiał gromadzić skarby ze wszystkiego, co dobre, i abym się nie przerażał na 
widok zła, ale raczej bym potrafił wszystko dobrze zrozumieć.

Daj mi takiego ducha, który by nie znał znużenia, szemrania, wzdychania, skargi, i nie pozwól, bym się zbytnio 
zadręczał tą rzeczą tak zawadzającą, która się nazywa moim „ja”.

Panie, daj mi poczucie humoru. Udziel mi łaski rozumienia żartów, abym potrafił odkryć w życiu odrobinę radości i 
mógł sprawiać radość innym”.
(Modlitwa św. Tomasza More)



UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA



TARCZA 
NAJŚWIĘTSZEGO

SERCA
PANA JEZUSA

Tarcza NSPJ swój początek czerpie z objawień św. Małgorzaty Alacoque ponad 300 lat temu. 
Jezus obiecał szczególne łaski dla tych, którzy czcić będą Najświętsze Serce, 

a zewnętrznym wyrazem tej czci ma być Tarcza NSPJ. 
Gdy we Francji szalała dżuma, inna siostra wizytka miała objawienie Jezusa, który obiecał szczególną 

ochronę podczas epidemii czcicielom Najświętszego Serca. Wtedy do Tarczy dodano inskrypcję:
 „STÓJ, SERCE JEZUSA JEST ZE MNĄ”. 

Kościół dwukrotnie nadał odpust za noszenie Tarczy, a liczne świadectwa wskazują, że czciciele 
Serca Bożego, którzy z wiarą nosili Tarczę, doznawali potężnej ochrony przed chorobami, 

zarazą i innymi niebezpieczeństwami.

Zapraszamy do szerzenia nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa



      Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

CZERWIEC 2026: O wartość sportu
Módlmy się, aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz 

promował takie wartości jak: szacunek, solidarność i rozwój osobisty.

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Dwunasta Niedziela zwykła  - 21 czerwca 2026

W tym tygodniu obchodzimy następujące święta i wspomnienia 
liturgiczne: w poniedziałek św. męczenników Jana Fishera 
biskupa i Tomasza More’a, w środę uroczystość narodzenia 
św. Jana Chrzciciela, w sobotę św. Cyryla Aleksandryjskiego – 
biskupa i doktora kościoła. 

 *** 
Miesiąc czerwiec jest dedykowany w sposób szczególny 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Zapraszamy na Litanię 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa przed Mszą wieczorną 
o godz. 19:00. W poniedziałek modlimy się do Miłosierdzia 
Bożego, w środę do MB Nieustającej Pomocy.

 *** 
We wtorek zapraszamy na spotkanie wspólnoty kontemplacyjnej, 
w czwartek wieczorem spotkanie Biblijne. W piątek zapraszamy 
na wieczór filmowy ni film pt. „The sound of Freedom”. W sobotę 
swoje imieniny obchodzi o. Paweł Witon. Msza św. w intencji 
solenizanta zostanie odprawiona wieczorem o godz. 19:00. Po 
Mszy zapraszamy do Sali Colombiere na wspólne świętowanie. 

 *** 
Raz jeszcze serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w organizacji naszego pikniku. Wolontariuszy oraz wszystkich, 
którzy pomogli w organizacji pikniku zapraszamy dziś na grilla 
do naszego ogrodu po mszy o 1pm. Pragniemy też poinformować, 
że całkowity dochód z pikniku wyniósł $15,375.29. 

 *** 
Dziś zbieramy do koszyka na fundusze na rekolekcje wspólnoty 
młodzieżowej Magis, organizowane przez Ojców Jezuitów w 
Polsce. W rekolekcjach uczestniczy nie tylko młodzież z Polski 
oraz ze Stanów Zjednoczonych. Dziękujemy za wsparcie i 
ofiarność dla naszej młodzieży.

 *** 
W zakrystii jest do odebrania kolejny numer Apostolstwa Modlitwy.   

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. 
Cukierni Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe 
fundowanie ciast i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną 
przeznaczone na utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół 
i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i 
błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

2-gi i 4-ty Czwartek o 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 
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